Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

87Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 24 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLIX

(Continua na próxima página)

ld :OE2885C7271999OA

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 064/2021/SMS

Contrato de prestação de serviço temporário, nos
tennos da Lei Municipal n• 638/ 2002 e da 1.,e;
Federal nº 8. 745/ 1993.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE INHUMA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO;
CONTRATADO: JULIANA DE MOURAARAúJO LUZ SOUSA, CPF 018.818.263-25;
OBJETO: Prestação de serviço de FISIOTERAPEUTA para atendimento na ala Covid-
19, no hospital de pequeno Porte Inhazinha Nunes e acompanhamento de pacientes:
pós Covid-19, junto a Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento.
VALOR: R$ 1.842,72 (mil oitocentos e quarenta e dois reais e oitenta e dois centavos~
a título de remuneração mensal.
RECURSO FINANCEIRO: FUS/OUTROS;
VIGiNCIA: Entra em vigor na data de sua assinatura, retroagindo seus efeitos a O 1
de junho de 2021, até 31 de dezembro de 2021;

ld:OE2885C727l997CE

~
~ PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO COSTA
,P RUA 1° OE MAIO

..,.,.,........,01612560/0001-30 Exarc!clo: 2021

DECRETO Nº 46 , DE 14 DE JUNHO DE 2021 • LEI N.1 18

Abre no orçamento vigente a-édito adidofliJI
suplementar e da outras providências

Resolve:
Artigo lo.- Fi ca aberto no or çamento vigente, um crédito adicional supl ell'.entar na
importância de R$319 . 000, 00 distribuidos as seguintes dotações:
6uplomentaçlo (+) 319.000,00

02 02 00 Stcttlaria Mun,dt Adminirttação o Planojamonto-SEMAP

63 04.122.0027 2010.0000 Manutenção da Secretaria Mnlnlslração e Planejamento 35.000.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESSOA JURIOICA F.R.: 1 001 OC
001 RecufSOS Ordinários
100 000 Geral

66 04.122.0027.2010.0000 ManulonçãodaSocrot.,ri;iMninistraç.'!ooPlanojamonto 7,000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOAJURIDICA F.R.: 1 620 OC
620 Contrlbulçlo para o Custolodo Serviço do Iluminação Públlca •COSP
120 000 Rcwrsos Oesvi1wlados

02 03 00 Stcr. llunlclpal dt Tr1n1pone-SEIIIIT

90 26.782.0666.2012.0000 Manulençio e Conservação da Sec. Mun. de Transporto 120.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAi. DE CONSUMO F.R.: 1 001 oc
001 R1curww Ordln,noa
100 000 Geral

oz 04 00 Sécr. Mun. de Finanças-SEFIN

107 04.123.0027.2014.0000 Manutenção da Soe, M"1I, dt Finanças 30,000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIOICA F.R.: 1 001 oc
001 Racursot Ordinários
100000 Geral

oz 10 00 Secretaria Mun.de Saúda e Saneamento

338 17.512.0418.1047.0000 Construção • R..tauração de A!arro Sanitário 32.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA F.R.: 1 001 oc
001 Recursos Ordinários
100000 Geral

02 11 00 Fundo Municipal do Saúdo· F.M,S

366 10.301 .0210.2054.0000 Manu1ençao do Programade Atenção Basica 10,000,00
3,3,90,30.00 MATERW. DE CONSUMO F,R,: 1 214 o.
214 Transfortnclao Fundo• Fu ndo do Roc:11100 doSUS prcv,nlan1osdo Govwn
115000 Recursos Vinculados

3TT 10.301 .0210.2055.0000 Manutenção e Encargos do FMS 60.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAi. DE CONSUMO F.R.: 1 001 oc
001 RecuBOS Ordinários
300000 Saúde

02 13 00 Fundo Municipal de Auia1ência Social

DECRETO Nº 46 , DE 14 DE JUNHO DE 2021 • LEI N.118
02 13 00 Fundo Munldpal do Assisti neta Socia l

515

596

08243.01662067.0000 Pi5o Basico Variavel Equipe Volante
3.3.90.JO.OO MATERIAL OE CONSUMO
001 Recursos Ordlntrfos
400 000 Asslstanda Soclal

10.000,00
F.R.: 1 001 00

08244.0172.2074.0000 Manutenção do Centro de Referência daAnlst.Social-CRAS 1!1.000,00
3.3.90.JO.OO MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 311 04
311 Tnmofer6nc;.JadoReçurwe.doFundoN-açtonaldo~t6nçla$oçJm-FN
400 000 Assistência Social

Artigo 2o. - o c rédito a berto na forma do art igo anterior será coberto com recursos
proven ien t es de;

02

02

02

02

Anulação:

01 00

35

03 00

79

92

95

04 00

106

06 00

127

140

Gabinete do Prefeito• Vlce-Prefeltro

04.122.00262007.0000 Manutenção do Gablnente do Prefeito e Vk:&-Pref.
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA
001 Recursos Ordlnirtos
100000 Geral

Secr. Munlclpal de Tranaporte-8EMUT

26.782.0610.1009.0000 Comtrução e Recuperação de Passagem Molhada/Bueiros
J .J .90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
001 Recursos Ordlnirtos
100000 Geral

26.782.0666.2012.0000 Manutenção e Con:.ervação da Sec. Mun. de Trunspor1e
3.3.9().36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
001 Recursoa Ordlnirtos
100000 Geral

26.782.0666.2012.0000 Manutenção e Conservação da Sec. Mun. de Transporte
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS• PESSOA JURfOICA
001 Recunos OrdIn,r1os
100000 Ge,.I

Soct. Mun. do Finança- SEFIN

04.123.0027.2014.0000 Manvtenção da Sec:. Muni. de Finanças
3.3 .90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA
001 Recuraoe Ordinérios
100000 Geral

Sec;retar1a Mun,do AQr1c. e Pe<:Uar1a

20.122.0027 2020.0000
3.3.90.39.00
001
100000

20.608.0493.2021.0000
J.J.90.30.00
001
100000

Manutenção da Scnrtar1a de AQrblltura " Pecuaria
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursoa Ordinirios
Geral

Apoio 90 Produtor Rural
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos on:Jlntr1os
Geral

-10.000.00
F.R.Grupo: 1001 oc

·15.000,00
F.R. Grupo: , 001 oc

-s.000.00
F.R. Gtupo: 1 001 oc

-20.000,00
F.R.Grupo: 1001 oc

-10.000,00
F.RGrupcr 1 001 oc

-1,.000.00
F.R. Grupo: 1001 oc

-t.000,00
F.R. Grupo: 1 001 OC

DECRETO Nº 46 , DE 14 DE JUNHO DE 2021 • LEI N.11 8
02 07 00 Secretaria Mun. de ~ducaçlo

168

171

12.361 .0753.2024.0000 AIJmini,tmçao a Encargoo da Sc,cretarin
3.J .90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
001 Recursos Ordin.6r1os
200 000 Educação

12.361 .0753.2024.0000
3.3.90.39.00
001
200000

AIJmlnlstraçAo e Encargos d.a Secretaria
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURIDICA
Recuraoa Ordlnir1o.
Educação

-15.000,00
F.R. Grupo: 1 001 00

-15.000,00
F.R Grupo: 1 001 CIO

02 OI 00 Fundo M-,. 1 Dla.Educ.811.Val.Prof.Educ.

196

208

21◄

230

240

12.361 .0269.2041.0000
3.1.90.11.00
118
230 000

12.361 .0269.2042.0000
3.3.90.14.00
116
240000

12.361.0269.2043.0000
3 3.90.39.00
116
240000

12.365.0749.2045.0000
3.1.90.11.00
116
230000

12.365.0753.2046.0000
3.3.90.39.00
118
240000

Manutençlo do Maglstllrlo 60% • Ensno Fundamental -33.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 116 01
Tnnsftrtnc .. a do FUNDES - Excito Complementaçlo da Unllo
FUNDES • Magistério

ManutençAo da Administração 40% - EnsinO Fundamental -3.000,00
DIÁRIAS - CIVIL F.R Grupo: 1 116 01
Tran1fel'incia1 do FUNDEB - Exceto Comp .. mentaçio da União
FUNDES - Outros

ManutençAo dos Serviços de Transporte Escolar~ -t.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOAJURIDICA F.R Grupo: 1 116 01
Tnnst.rlnctH do fUNDfB - úçeto Comp .. 1Mntaçio da Uniio
FUNDES - outros

ManutençAo Pré-Escola Maglstério 60% -w.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R Grupo: 1 116 01
Tranafertnclaa do FUNOEB - Exceto C0"1)5ementaçlo dll Unllo
FUNDES • Magbt6oo

Manutençlo Prê-Escola 40% ◄.000,00
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOAJURIOICA F.R. Grupo: 1 116 01
Tnnsftrtnc .. , do FUNDEB - Exetto Con-.,lement9Çto da Unllo
FUNDES - Outros

02 09 DO Secretaria de Obras • s.rvlçoa Publk:ot

250 15.121 .0068.2047.0000 Cri9çêo do Piano Diretor -4.000,00
J.J.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R. Grupo: 1 001 00
001 Recun;w Ordl""1oa
100000 Geral

278 15 .◄52 .0068 .2048.0000 Manutenç!lio e Ene91'QO$ da &k::ret8ria d& Obr33 e Sev.Publ. -20.000,00
J .J .90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R. Grupo: 1 530 05
sao Tranaferfncia d• Unllo Rfflrente • Roy•ttles
120000 Recursos Oesvlnoulados

281 15.452.0068.2048.0000 ManutençAo e Encargos da Secretaria de Obr88 e Sev.Publ. -10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESSOA FfSICA F.R. Grupo: 1 530 05
530 Tnmsfertncia d• Unllo Rehtntnle • Roy•tti•
120000 Recursos Desvinculados

02 10 00 Socrourta Mun.dcl Salldo o Sano.amonto